

Anna Głogowska

Brzeg, 01.08.2019r.

Burmistrz Miasta Brzeg

Jerzy Wrębiak

ZAPYTANIE

Otrzymując zapytania ze strony mieszkańców, kieruje je do Pana Burmistrza w celu uzyskania odpowiedzi na poniższe pytania:

- Czy miasto mogłoby rozpatrzyć wprowadzenie strefy wolnej od zakazu spożywania alkoholu, np. na polanie w Parku Wolności, na Kępie Młyńskiej lub nad brzegiem Odry? Odstępstwo miało by dotyczyć alkoholi niskoprocentowych, tj. piw i win.
- Jeśli powstałaby strefa wolna od zakazu spożywania alkoholu to czy istnieje możliwość, aby przystosować teren specjalnie do spędzania wolnego czasu przy grillu czy ognisku – na wzór Wrocławia.

Uzasadnienie:

Bazując na przykładzie miast Wrocław, mieszkańcy przychylnie opowiedzieli się za wyodrębnienie kilku obszarów w przestrzeni publicznej, w których będzie można spożywać alkohol. Z zaznaczeniem, że będą się one znajdować w odpowiedniej odległości od zabudowy mieszkalnej, aby ograniczyć ewentualne uciążliwości związane ze spożywaniem alkoholu na wolnym powietrzu.

Wyniki analiz prowadzonych we Wrocławiu pokazały, że z jednej strony mieszkańcy mają potrzebę utworzenie takich stref, z drugiej natomiast należy wziąć pod uwagę wzrost zapotrzebowania na zapewnienie ładu i bezpieczeństwa, spowodowany przez osoby będące pod wpływem alkoholu. Obowiązkiem władz publicznych jest bowiem zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców, które niejednokrotnie różnią się od siebie i które trzeba uwzględnić w możliwie optymalnym rozwiązaniu.

Dodatkowym autet utworzenia stref jest przeniesienie hałasującej młodzieży ze stref mieszkalnych i z centrum, na obrzeża miasta.

Anna Głogowska

Anna Głogowska
Radna Rady Miejskiej Brzegu

Brzeg, 01.08.2019r.

Burmistrz Miasta Brzeg
Jerzy Wrębiak

Wnioski / interpelacje na najbliższą sesję Rady Miejskiej Brzegu

- Mieszkańcy naszego miasta mają nadzieję, że Brzeg wzorem innych polskich miast wprowadzi system, który pozwoli ograniczyć ilość odpadów. Zwracam się zatem z prośbą o uruchomienie programu zachęcającego mieszkańców do segregacji odpadów, w ramach którego w naszym mieście zostaną postawione automaty przyjmujące zużyte butelki (szklane oraz plastikowe) oraz puszki po napojach.

Przetworzenie szkła pozwala zapobiec wytworzeniu szkodliwych substancji, które powstają podczas procesów produkcyjnych, pozwala też zmniejszyć emisję dwutlenku węgla. Również aluminium jest surowcem wtórnym, który można odzyskać w całości. Utylizacja i odzysk puszek pozwala zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza aż o 95 proc., natomiast w przypadku wody o 97 proc. Automatyczne systemy sortujące plastikowe butelki nie są nowością na europejskim rynku. Z powodzeniem funkcjonują w 11 krajach europejskich, m.in. w Niemczech, Austrii, Francji czy Skandynawii, gdzie system recyklingu jest na stosunkowo wysokim poziomie. Korzystają z nich mieszkańcy oraz przedsiębiorcy prowadzący np. sklepy. Tego rodzaju automaty stanęły już w wielu miastach w Polsce. Koszt jednej maszyny waha się między 20 a 130 tys. zł. Za każdą oddaną butelkę z kodem kreskowym można otrzymać kupon o wartości np. 10 groszy. Kupony można by wymieniać np. na bilety wstępu na brzeską pływalnię lub np. na płatne wydarzenia kulturalne, czy też np. bilet komunikacji miejskiej.

Liczę zatem na przychylność wszystkich odpowiedzialnych za gospodarkę odpadami w naszej gminie i podjęcie działań, zmierzających do wprowadzenia takiego systemu sortowania butelek i puszek w naszym mieście.

- Człowiek jest stworzony do przebywania w grupie, to naturalna potrzeba każdego z nas. Dlatego tak ważne jest, aby umożliwić najmłodszym naszym mieszkańcom kontakt z rówieśnikami. Plac zabaw to idealne miejsce do prawidłowego rozwoju dziecka, a także nawiązania nowych znajomości. To miejsce, gdzie maluchy mogą się wyszaleć, uczyć budowania dobrych relacji z innymi, a przede wszystkim – miejsce nauki współpracy, otwartości i komunikatywności. Dzieci, przebywając na świeżym powietrzu, korzystają nie tylko z wielu sprzętów, ale przede wszystkim mają okazję do spotkań z rówieśnikami. Plac zabaw spełniają wiele bardzo ważnych funkcji w rozwoju dziecka: są na świeżym powietrzu, są świetnym pomysłem na spędzanie czasu wolnego, sprawiają dzieciom wiele radości, zachęcają do aktywności fizycznej, która jest niezbędna w procesie wzrostu i wzmacniania układu

kostnego oraz mięśni, stwarzają okazję do treningu umiejętności społecznych – dzieci uczą się współpracy, współzawodnictwa i kreatywności. Dziecko uczy się funkcjonowania w grupie rówieśników. Jest naprawdę wiele pozytywnych aspektów przemawiających za tym, aby w naszym mieście stwarzać jak najwięcej dogodnych miejsc do zabawy dla naszych dzieci.

Dlatego też wnoszę o zagospodarowanie terenu przy ul. Korfantego albo w bardzo bliskiej okolicy i stworzenie tam miejskiego placu zabaw dla dzieci. Rodzice dzieci z tamtych okolic naszego miasta bardzo proszą o zajęcie się tą sprawą, gdyż ich dzieci są pozbawione możliwości korzystania z placu zabaw w najbliższej okolicy. Proszę również przy tworzeniu projektu placu zabaw o uwzględnienie w tym planie urządzeń dla dzieci niepełnosprawnych.

Anna Głogowska